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令和8年3月号　No.358

｜広報｜

区内取扱医療機関一覧
「大阪市実施のがん検診・特定健診」と申し出のうえ、予約してください。（令和7年12月27日現在）

凡例 特：特定健診 バ：胃がん検診
（バリウム）大：大腸がん検診 肺：肺がん検診 超：乳がん検診

（超音波）
マ：乳がん検診
（マンモグラフィ） 前：前立腺がん検診子：子宮頸がん検診内：胃がん検診

（胃内視鏡）

（医）横田クリニック
（医）前田整形外科
赤井内科泌尿器科クリニック
（医）憲諒会 真鍋医院
（医）三栄会 坂本内科クリニック
土屋医院
くりもと循環器クリニック
玉谷クリニック
松山診療所
中野内科クリニック
おの消化器内科・内視鏡クリニック
（医）啓松会 飯原医院
江口医院
浜田整形外科
たはし内科クリニック
（医）辻クリニック
坂本産婦人科クリニック
（医）健裕会 横井整形外科
（医）井上内科
植原医院
（医）延寿会 ひるずクリニック
安積診療所
（医）桃和会 うえのクリニック
（医）げん外科内科
（医）令賀会 よしかクリニック
山本クリニック
ひろざね内科・循環器科
（医）菊倍会 みずほクリニック
（医）順心会 藤本クリニック
（医）和光会 光井診療所
（医）津本クリニック
（医）成仁会 成仁会病院
白山クリニック
たなかクリニック
医療福祉生活協同組合おおさか コープこぶし通り診療所
松井レディースクリニック
（医）光誠会 ゆうメディカルクリニック
（医）石田クリニック
作医院
（医）東永内科リウマチ科
（医）泰仁会 里見英子クリニック
（医）若葉会 淀川若葉会病院
河合内科医院
（医）淡青山会 吉田クリニック
（医）俊英会 内田医院
（医）タツミ医院
（医）中尾医院
よしかわ内科・外科
（医）康純会 赤井クリニック
宇野外科整形外科医院
（医）田中医院
岡部内科クリニック
ごとう内科・消化器内科
新大阪画像の森診断クリニック
（医）ヒロレディースクリニック
おおはらクリニック
（医）あけぼの会 あけぼのＧＭクリニック
（医）中城クリニック
医療福祉生活協同組合おおさか 淡路診療所
辻田外科クリニック
渋川医院
（医）光綾会 野々村整形外科クリニック
まきながクリニック
（医）敬心会 勝久医院

井高野1-1-29

井高野2-5-8-2階

井高野2-5-8-2階

井高野3-3-61

北江口4-3-27-1階

北江口4-21-13

南江口2-7-29

小松1-7-15

小松1-9-8

小松1-10-20

小松2-2-4-３階B

小松3-5-31

瑞光1-8-7

瑞光1-12-12-101

瑞光4-1-18-1階

瑞光4-7-2

瑞光4-12-36

瑞光5-5-5-1階

上新庄2-8-23

上新庄2-9-11

上新庄2-15-18-2階

相川2-9-18

大桐1-7-16

大桐2-20-10

大道南3-14-4

豊里2-1-4-109

豊里4-5-21-1階

豊里4-6-14

豊里5-21-15

豊里6-4-14

豊里6-21-9

豊里7-19-27

豊里7-33-7

豊新1-1-1

豊新1-3-1

豊新1-17-16-1階

豊新1-21-29

豊新3-25-19

豊新4-26-6

豊新5-6-19

豊新5-15-4

豊新5-15-25

大隅2-6-15

下新庄1-11-8-101

下新庄4-11-21

下新庄5-5-3

菅原5-7-11

菅原6-1-2-1階

菅原7-10-7-101

東淡路1-5-1-105

東淡路2-16-5

東淡路4-10-2-1階

東淡路4-17-17-３階・4階

東淡路4-30-2-3階

東淡路4-30-2-4階

西淡路1-15-10-1階

西淡路2-15-5

西淡路4-25-70

西淡路5-11-11

淡路2-13-8

淡路3-13-24

淡路3-20-17-1階

淡路3-20-17-202

淡路4-1-28

06-6340-4158

06-6829-2468

06-6829-0055

06-6340-6195

06-6827-0099

06-6340-7008

06-6195-6211

06-6323-8181

06-6328-1808

06-4809-1138

06-6755-9400

06-6328-2500

06-6328-3068

06-6321-7103

06-6326-7460

06-6328-6472

06-6326-4103

06-6327-4511

06-6320-2761

06-6328-1807

06-6326-0700

06-6340-1977

06-6323-0011

06-6327-3181

06-6195-1777

06-6320-3533

06-6323-6081

06-6321-4970

06-6328-1850

06-6327-3805

06-6327-2241

06-6327-7765

06-6320-9595

06-6320-1017

06-6379-6466

06-6795-9600

06-6327-0550

06-6325-0246

06-6327-4885

06-6329-0276

06-6328-3103

06-6327-0871

06-6328-1545

06-6320-4976

06-6322-6435

06-6327-2880

06-6322-6816

06-6195-3857

06-6328-8761

06-6325-3651

06-6322-1687

06-6815-8100

06-6195-5107

06-6990-6070

06-6990-5100

06-6323-3660

06-6323-2650

06-6327-5002

06-6322-5211

06-6322-2830

06-6322-5877

06-6322-3113

06-6321-3733

06-6322-4604
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特定 肺大腸 胃乳 子宮 前立医療機関名 住所 電話番号

多田歯科医院
とうえ歯科クリニック
（医）青優会 あおぞら歯科
永目歯科医院
まえぼう歯科
くやま歯科クリニック
（医）佳文会 うえだ歯科
玉森歯科医院
中尾歯科医院
木原歯科
（医）至誠歯科診療所
堀田歯科医院
木原歯科医院
つだ歯科
入来院歯科
堀田歯科診療所
おだ歯科医院
吉田歯科医院
さの歯科医院
相川駅前歯科
（医）和光会 光井歯科診療所
（医）ＰＢＨ会 きかわ歯科クリニック
かとう歯科クリニック
浅井歯科
堀田歯科クリニック
西田歯科医院
片岡歯科医院
くらがの歯科
（医）A＆M 悠デンタルクリニック
井上歯科診療所
田中歯科医院
春田歯科医院
有岡歯科医院
松本歯科医院
おのだ歯科医院
イクシマ歯科クリニック
守下歯科医院
アキフサ歯科医院
倉田歯科
（医）正和会 小山歯科診療所
神谷歯科医院
江並歯科
つつみした歯科
（医）乾洋会 トミデンタルクリニック
（医）研心会 辻本歯科クリニック
高津歯科医院
（医）阡周会 くろだ歯科医院
下田歯科
赤松歯科医院
瀧野歯科医院
よしだ歯科
医療福祉生活協同組合おおさか 淡路皮膚科歯科診療所
吉村歯科医院
おぎの歯科医院
堀歯科医院

井高野1-34-19
井高野2-5-8-2階
井高野3-2-40-101
北江口2-11-21-1階
北江口4-3-27-2階
南江口2-7-27
小松1-8-22-1階
小松1-9-3
小松3-10-20
瑞光1-11-24
瑞光1-12-12-2階
瑞光2-1-15
瑞光2-11-12
瑞光2-13-11-1階
瑞光4-1-18-3階
上新庄2-1-53-1階
上新庄2-15-18-1階
上新庄2-24-23-3階
上新庄3-1-33-1階
相川２-６-４-１階・２階
大桐1-16-11-1階
大桐2-7-16-1階
大桐2-9-7
豊里1-11-14-1階
豊里4-8-10-1階
豊里5-23-4-1階
豊里5-25-22
豊里６-１-１１-１０６
豊里7-19-4-2階
豊新2-10-27
豊新3-21-18
豊新4-26-5
大隅１-２-２１-１階
下新庄4-4-20
下新庄4-9-22
下新庄4-11-34
下新庄5-2-14
下新庄5-26-10-117
下新庄6-4-3
菅原4-1-34
菅原5-11-4
菅原5-11-37
菅原6-19-4
菅原7-1-19
菅原7-3-2
東淡路2-3-20
東淡路5-16-8
西淡路1-1-35-8階
西淡路2-10-3-1階
西淡路3-12-33
淡路4-13-16
淡路４-３４-１１
東中島1-20-12-2階
東中島3-5-7-2階
東中島6-1-8

06-6340-6315
06-6829-1182
06-6827-1919
06-6340-7758
06-6349-9996
06-6326-3382
06-6321-1184
06-6328-1797
06-6320-5588
06-6328-1114
06-6328-3550
06-6324-1118
06-6329-2989
06-6815-8217
06-6324-4118
06-6326-8585
06-4809-0814
06-6327-3917
06-6320-6480
06-6349-8020
06-6327-6366
06-6370-8667
06-6370-5588
06-6321-6000
06-4809-3001
06-6990-0648
06-6328-6367
06-6370-0302
06-6325-0205
06-6326-2277
06-6815-8060
06-6320-3303
06-6325-8080
06-6322-6312
06-6329-2662
06-4862-4412
06-6328-6877
06-6324-0974
06-6325-3055
06-6320-0857
06-6323-8967
06-6322-9336
06-6160-4618
06-6990-0910
06-6323-5541
06-6327-8668
06-6323-8211
06-6323-5572
06-6322-8211
06-6322-5890
06-6326-9700
06-6320-4178
06-6322-4786
06-6329-9990
06-6328-6419

医療機関名 住　　所 電話番号

(がん検診の料金・対象は  　　　面へ）75

歯周病検診医療機関一覧

※取扱医療機関は変更になる場合があります。
問合せ 保健企画 2階22番 a06-４８０９-９８８２

松岡医院

淀川キリスト教病院

中井医院

淡路5-1-19

柴島1-7-50

東中島2-20-7-1階

06-6323-0601

06-6323-5218

特

特

大

大

大

肺 超・マ 前

前

特定 肺大腸 胃乳 前立子宮医療機関名 住所 電話番号

（固定電話から）
0120-364-489
（携帯電話から）
0570-003-489


