

区内取扱医療機関一覧

※取扱医療機関は変更になる場合があります。
 問合せ 保健企画 2階22番 ☎06-4809-9882

「大阪市実施のがん検診・特定健診」と申し出のうえ、予約してください。(令和7年12月27日現在) (がん検診の料金・対象は 5 7 面へ)

凡例 特:特定健診 大:大腸がん検診 肺:肺がん検診 超:乳がん検診(超音波) マ:乳がん検診(マンモグラフィ) バ:胃がん検診(バリウム) 内:胃がん検診(胃内視鏡) 子:子宮頸がん検診 前:前立腺がん検診

医療機関名	住所	電話番号	特定	大腸	肺	乳	胃	子宮	前立
(医)横田クリニック	井高野1-1-29	06-6340-4158	特	大					前
(医)前田整形外科	井高野2-5-8-2階	06-6829-2468	特						
赤井内科泌尿器科クリニック	井高野2-5-8-2階	06-6829-0055	特	大					
(医)憲諒会 真鍋医院	井高野3-3-61	06-6340-6195		大					前
(医)三栄会 坂本内科クリニック	北江口4-3-27-1階	06-6827-0099	特	大					
土屋医院	北江口4-21-13	06-6340-7008	特	大	肺	超	バ		前
くりもと循環器クリニック	南江口2-7-29	06-6195-6211	特						
玉谷クリニック	小松1-7-15	06-6323-8181	特	大	肺				前
松山診療所	小松1-9-8	06-6328-1808	特	大					前
中野内科クリニック	小松1-10-20	06-4809-1138	特						前
おの消化器内科・内視鏡クリニック	小松2-2-4-3階B	06-6755-9400	特	大				内	
(医)啓松会 飯原医院	小松3-5-31	06-6328-2500	特	大		超			前
江口医院	瑞光1-8-7	06-6328-3068	特	大					
浜田整形外科	瑞光1-12-12-101	06-6321-7103	特						
たはし内科クリニック	瑞光4-1-18-1階	06-6326-7460	特	大					前
(医)辻クリニック	瑞光4-7-2	06-6328-6472	特	大		超			前
坂本産婦人科クリニック	瑞光4-12-36	06-6326-4103							子
(医)健裕会 横井整形外科	瑞光5-5-5-1階	06-6327-4511	特						
(医)井上内科	上新庄2-8-23	06-6320-2761	特	大					
植原医院	上新庄2-9-11	06-6328-1807	特	大		超			
(医)延寿会 ひるぎクリニック	上新庄2-15-18-2階	06-6326-0700	特	大					前
安積診療所	相川2-9-18	06-6340-1977	特	大					前
(医)桃和会 うえのクリニック	大桐1-7-16	06-6323-0011	特	大		超			前
(医)げん外科内科	大桐2-20-10	06-6327-3181	特	大			バ		
(医)令賀会 よしかクリニック	大道南3-14-4	06-6195-1777	特	大					前
山本クリニック	豊里2-1-4-109	06-6320-3533	特	大	肺				前
ひろざね内科・循環器科	豊里4-5-21-1階	06-6323-6081	特	大					
(医)菊倍会 みずほクリニック	豊里4-6-14	06-6321-4970		大					
(医)順心会 藤本クリニック	豊里5-21-15	06-6328-1850	特	大					
(医)和光会 光井診療所	豊里6-4-14	06-6327-3805	特	大					前
(医)津本クリニック	豊里6-21-9	06-6327-2241	特	大					前
(医)成仁会 成仁会病院	豊里7-19-27	06-6327-7765	特	大		超	内		前
白山クリニック	豊里7-33-7	06-6320-9595	特	大		超			
たなかクリニック	豊新1-1-1	06-6320-1017	特	大					
医療福祉生活協同組合おおさか コーポシティ診療所	豊新1-3-1	06-6379-6466	特	大	肺	超	バ・内		前
松井レディースクリニック	豊新1-17-16-1階	06-6795-9600	特						子
(医)光誠会 ゆうメディカルクリニック	豊新1-21-29	06-6327-0550	特	大					
(医)石田クリニック	豊新3-25-19	06-6325-0246	特						
作医院	豊新4-26-6	06-6327-4885	特	大					
(医)東永内科リウマチ科	豊新5-6-19	06-6329-0276	特	大					前
(医)泰仁会 里見英子クリニック	豊新5-15-4	06-6328-3103	特	大					
(医)若葉会 淀川若葉会病院	豊新5-15-25	06-6327-0871	特	大	肺				前
河合内科医院	大隅2-6-15	06-6328-1545	特	大					
(医)淡青山会 吉田クリニック	下新庄1-11-8-101	06-6320-4976	特	大					
(医)俊英会 内田医院	下新庄4-11-21	06-6322-6435	特	大					
(医)タツミ医院	下新庄5-5-3	06-6327-2880	特	大		超			前
(医)中尾医院	菅原5-7-11	06-6322-6816	特	大					前
よしかわ内科・外科	菅原6-1-2-1階	06-6195-3857		大	肺				前
(医)康純会 赤井クリニック	菅原7-10-7-101	06-6328-8761	特	大		超			前
宇野外科整形外科医院	東淡路1-5-1-105	06-6325-3651		大					
(医)田中医院	東淡路2-16-5	06-6322-1687	特	大					前
岡部内科クリニック	東淡路4-10-2-1階	06-6815-8100	特	大	肺				前
ごとう内科・消化器内科	東淡路4-17-17-3階・4階	06-6195-5107	特	大	肺			内	前
新大阪画像の森診断クリニック	東淡路4-30-2-3階	06-6990-6070					超		
(医)ヒロレディースクリニック	東淡路4-30-2-4階	06-6990-5100					超		子
おおはらクリニック	西淡路1-15-10-1階	06-6323-3660	特	大					前
(医)あけぼの会 あけぼのGMクリニック	西淡路2-15-5	06-6323-2650	特	大				バ・内	前
(医)中城クリニック	西淡路4-25-70	06-6327-5002	特	大					
医療福祉生活協同組合おおさか 淡路診療所	西淡路5-11-11	06-6322-5211	特	大	肺	超	バ		前
辻田外科クリニック	淡路2-13-8	06-6322-2830	特						
渋川医院	淡路3-13-24	06-6322-5877	特						
(医)光誠会 野々村整形外科クリニック	淡路3-20-17-1階	06-6322-3113	特						
まきながクリニック	淡路3-20-17-202	06-6321-3733	特	大					前
(医)敬心会 勝久医院	淡路4-1-28	06-6322-4604	特						

医療機関名	住所	電話番号	特定	大腸	肺	乳	胃	子宮	前立
松岡医院	淡路5-1-19	06-6323-0601	特	大					
淀川キリスト教病院	柴島1-7-50	(固定電話から) 0120-364-489 (携帯電話から) 0570-003-489		大	肺	超・マ			前
中井医院	東中島2-20-7-1階	06-6323-5218	特	大					前

歯周病検診医療機関一覧

医療機関名	住所	電話番号
多田歯科医院	井高野1-34-19	06-6340-6315
とうえ歯科クリニック	井高野2-5-8-2階	06-6829-1182
(医)青優会 あおぞら歯科	井高野3-2-40-101	06-6827-1919
永目歯科医院	北江口2-11-21-1階	06-6340-7758
まえばう歯科	北江口4-3-27-2階	06-6349-9996
くやま歯科クリニック	南江口2-7-27	06-6326-3382
(医)佳文会 うえだ歯科	小松1-8-22-1階	06-6321-1184
玉森歯科医院	小松1-9-3	06-6328-1797
中尾歯科医院	小松3-10-20	06-6320-5588
木原歯科	瑞光1-11-24	06-6328-1114
(医)至誠歯科診療所	瑞光1-12-12-2階	06-6328-3550
堀田歯科医院	瑞光2-1-15	06-6324-1118
木原歯科医院	瑞光2-11-12	06-6329-2989
つだ歯科	瑞光2-13-11-1階	06-6815-8217
入来院歯科	瑞光4-1-18-3階	06-6324-4118
堀田歯科診療所	上新庄2-1-53-1階	06-6326-8585
おだ歯科医院	上新庄2-15-18-1階	06-4809-0814
吉田歯科医院	上新庄2-24-23-3階	06-6327-3917
さの歯科医院	上新庄3-1-33-1階	06-6320-6480
相川駅前歯科	相川2-6-4-1階・2階	06-6349-8020
(医)和光会 光井歯科診療所	大桐1-16-11-1階	06-6327-6366
(医)PBH会 きかわ歯科クリニック	大桐2-7-16-1階	06-6370-8667
かとう歯科クリニック	大桐2-9-7	06-6370-5588
浅井歯科	豊里1-11-14-1階	06-6321-6000
堀田歯科クリニック	豊里4-8-10-1階	06-4809-3001
西田歯科医院	豊里5-23-4-1階	06-6990-0648
片岡歯科医院	豊里5-25-22	06-6328-6367
くらがの歯科	豊里6-1-11-106	06-6370-0302
(医)A&M 悠デンタルクリニック	豊里7-19-4-2階	06-6325-0205
井上歯科診療所	豊新2-10-27	06-6326-2277
田中歯科医院	豊新3-21-18	06-6815-8060
春田歯科医院	豊新4-26-5	06-6320-3303
有岡歯科医院	大隅1-2-21-1階	06-6325-8080
松本歯科医院	下新庄4-4-20	06-6322-6312
おのだ歯科医院	下新庄4-9-22	06-6329-2662
イクシマ歯科クリニック	下新庄4-11-34	06-4862-4412
守下歯科医院	下新庄5-2-14	06-6328-6877
アキフサ歯科医院	下新庄5-26-10-117	06-6324-0974
倉田歯科	下新庄6-4-3	06-6325-3055
(医)正和会 小山歯科診療所	菅原4-1-34	06-6320-0857
神谷歯科医院	菅原5-11-4	06-6323-8967
江並歯科	菅原5-11-37	06-6322-9336
つつみした歯科	菅原6-19-4	06-6160-4618
(医)乾洋会 トミデンタルクリニック	菅原7-1-19	06-6990-0910
(医)研心会 辻本歯科クリニック	菅原7-3-2	06-6323-5541
高津歯科医院	東淡路2-3-20	06-6327-8668
(医)阡周会 くらだ歯科医院	東淡路5-16-8	06-6323-8211
下田歯科	西淡路1-1-35-8階	06-6323-5572
赤松歯科医院	西淡路2-10-3-1階	06-6322-8211
瀧野歯科医院	西淡路3-12-33	06-6322-5890
よしだ歯科	淡路4-13-16	06-6326-9700
医療福祉生活協同組合おおさか 淡路皮膚科歯科診療所	淡路4-34-11	06-6320-4178
吉村歯科医院	東中島1-20-12-2階	06-6322-4786
おぎの歯科医院	東中島3-5-7-2階	06-6329-9990
堀歯科医院	東中島6-1-8	06-6328-6419